
tfl

DECRETO SINDACALE N.3
dell4/ll/2023

Oggetto: Incarico per le attività di R.U.P. inerente al frnanziamento relativo all'intervento:
Manutenzione straordinaria del Torrente Versa a protezione degli abitati di Camponoce,
Vigalone e Roncole in Comune di Canneto Pavese. CUP I18H23000520002. Finanziato
da Regione Lombardia - Piano Lombardia (L.R. 9/2020) - Programma 2023-2025 di
interventi urgenti e prioritari per la difesa del suolo e la mitigazione dei rischi
idrogeologici del territorio.

IL SINDACO

Visto l'articolo 15 del Decreto Legislativo 3l marzo 2023, n.36 "Responsabile unico del progetto
(RUP)", il quale dispone che nel primo atto di awio dell'intervento pubblico darcalizzare
mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile

unico del progetto (RUP) per le fasi di prograÍrmazione, progettazione, affidamento e per

I'esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice;

Visto l'Allegato I.2 del Decreto Legislativo 3l marzo2023, n. 36, rubricato "Attività del RUP",nel
quale vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina;

Rilevata, con riferimento alle prestazioni di cui all'oggetto, di individuare un RUP ai sensi della
suindicata disciplina;

DECRETA

Di individuare, con riferimento alle prestazioni in oggetto, I'Ing. Daniele Sclavi, funzionario
dell'Unione di comuni lombarda Prima Collina e dei comuni che la costituiscono (tra cui
Canneto Pavese), quale responsabile unico del progetto - RUP;

Di precisare che al RUP sono attribuiti, tutti gli adempimenti elencati nell'AllegatoI.2 del Decreto

Legislativo 3l marzo 2023,n.36;
Di specificare, infine:

- che il RUP esercita altresì tutte le competenze che gli vengono attribuite da specifiche

disposizioni del codice e, in ogni caso, svolge tutti i compiti relativi alla fase di esecuzione che

non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti;

che la stazione appaltante non ha individuato modelli organizzativi che prevedano la nomina di
un responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, progettazione ed esecuzione e

un responsabile di procedimento per la fase di affidamento, con conseguente npaftizione delle
relative responsabilità.

Di trasmettere il presente atto al soggetto interessato.

IL SINDACO

gf {--\^-'


